(A »Fronesis<r c"imű okmányok közt 51. sz., a velenczei nagy 
levéltárban. 

277. 

XXII. János pápa megengedi, hogy Mladin bán a ferencz-
rendiek számára kolostort építhessen. 1320. 

Johannes Episcopus seruus seruorum Dei dilectis íiliis 
Ministro et fratribus Ordinis Minorum de Selavonia salutem 
et Apostolicam benedictionem. Sacre vestre religionis merita, 
snb qua virtutum Domino militantes vobis per vite meritum 
et aliis proficitis per exemplum, institer exposcunt, ut petitio-
nibus vestris fauorabiliter annuamus. Sane petitio vestra no-
bis exhibita continebat, quod dilectus filius nobilis vir Banus 
Mladinus, zelo pie deuotionis inductus, Conventum fratrum 
vestri Ordinis in Ecclesia Sancti Johannis, Scradonensis Dio-
cesis, quam quondam legitima tunc uxor quondam Pauli Bani, 
dicti Bani Mladini mater, ad hoc ipsum cum quibusdam edi-
ficiis Ecclesie predicte adiunctis, edificare curauit, cupit ha-
beri, ubi Maiestas Altissimi collaudetur; ac propterea eccle-

siam ipsam recipiendi, ibique ponendi Conventum fratrum 
Ordinis supradicti, vobis largiri licentiam a nobis suppliciter 
poslulavit. Nos igitur, qui piis votis fidelium libenter annui-
mus — — — — quantum nobis éx alto permittitur fauo-
rabiliter exaudimus, dicti nobilis supplicationibus inclinati 
recipiendi Ecclesiam ipsam cum edifiicis supradictis, et ibi-
dem Conuentum fratrnm predictorum ponendi, prout videbitis 
expedire, non obstante costitutione felicis recordationis Bonifa-
tii Pape Octaui predecessoris nostri, qua inbibetur, ne reli-
giosi mendicantes in aliqua Ciuitate, Castro, villa vei loco de 
nouo loca recipiant absque Sedis Apostolice licentia speciali, 
non faciente plenam et expressam de inhibitione huiusmodi 
mentionem ; plenam et liberam vobis concedimus auctotitate 
presentium facultatem sine iuris preiuditio alieni. Nulli ergo 
omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis 
infringere, vei ei ausu temerario contraire. Si quis autem hec 
temptare presumpserit, indignationem Omnipotentes Dei et 
Beatorem Petri et Pauli Apostolorum eius se nouerit incur-
surum. Dátum Avinione VII. kalendas Julii, Pontificatus no-
stri anno tertio. 

(A »Diplomatorium Sibinicensa« czimii okmány-gyüjteményböl 
59. sz. a bécsi cs. udv. könyvtárban.) 

278. 

Sebenico város községe követet küld Velenczébe. 1321. 

In Christi nomine Amen. Anno Incarnationis eiusdem 
millesimo CCC. vigesimo primo, indictione quinta, die secundo 
Februarii, regnante domino Karulo Serenissimo Rege Vnga-
rie, tempore domini Grisogoni de Faffognis de Jadra, Dei 
gratia venerabilis Sibenicensis Episcopi, nec non domini Gre-
gorii, filii olim domini Pauli Bani Croatorum, incliti Comitis 
atque nobilium virorum Consulum, electorum et confirmato-
rum per Consilium et Commune seu vniuersum populum 
Sibinichi, silicet dominorum Bogdani condam Dessini, Rados-
lavi condam Michite, Francisci condam Marini, et Marini 

condam Bercii, congregato Maiori et Generáli Consilio Ciui-
tatis Sibinichi in palacio Communis voce preconia more solito 
per supradictos dominos Consules Bogdanus, Radoslavus, 
Franciscus et Marinus, auctoritate eis concessa a dicto Gene-
ráli Consilio ac universo populo Ciuitatis predicte, nec non 
de expresso assensu et voluntate tocius dicti Consilii, nemine 
discrepante, in quo Consilio fuerunt. Consiliarii septuaginta 
septem, fecerunt, constituerunt, creauerunt et ordinauerunt 
loco sui ac vice et nomine Communis dicte Ciuitatis nobilem 
virum dominum Bogdanum condam Dessini, Consulem su 
prascriptum, presentem et sponte mandatum suscipientem eo. 
rum et dicti Communis Sindicum, Procuratorem, actorem, fac 
torem ac certum nuncium specialem et generalem, seu quo-
cumque alio nomine melius dici et censeri potest, ad eundum 
Venetias, et ibidem cum Magnifico, Illustri et potenti domino 
domino Duce Veneciarum seu Commune aut quacumque alia 
persona ab ipso domino Duce seu Commune Veneciarum una 
vei plures deputatas et ad hoc constitutas, tractare, ordinare 
et facere de Ciuitate Sibinichi et universo eius Districtu, ligám, 
unionem, pactum et concordiam ac perpetuam tranquillitatem, 
et ipsam Ciuitatem et eius Districtum subiecturum ipsi do-
mino Duci et Communi Veneciarum ad tempus vei perpe-
tuum ; et eligendum Potestatem seu Rectorem, vei quocum-
que alio nomine dici posset melius vei conseri, de nobilibus 
de Consilio dicte Ciuitatis Rivoalti, et deinceps ipsum Potes-
tatem vei Rectorem seu quocumque nomine dicetur, suscipien-
dum ad certum salarium, quem ipse sindicus seu procurator 
ellegerit ad unum annum vei plures, secundum quod cum ipso 
domino Duce et Commune Veneciarum, seu deputatis et con-
stitutis ab eis, ipse sindicus seu quocunque alio nomine melius 
dici et censeri potest, in concordia fuerit, et sibi melius et sa-
lnbrius videbitur expedire; et ad obligandum ipsam Ciuita-
tem et Districtum, ac bona eius omnia ipsi domino Duci et 
Communi Veneciarum de dicta unione, pactis et concordia, 
(que) tractantur, prout ipse eorum sindicus cum eis in con-
cordia fuerit, et ei videbitur et apparebit; et ad faciendum 
instrumenta obligationis, pacti et concordie, vnum et plura, cu* 
iuscumque generis, cum pena et penis et qualibet firmitate, 

ad laudem et sensum cuiuslibet sapientis; et ipsam Ciuitatem 
et Districtum Sibenici ipsi domino Duci et Communi Vene-
ciarum subicere ex concordia, prout quelibet contrata Ciuita-
tis Rivoalti seu Veneciarum hucusque sibi extitit et est sub-
iecta, secundum quod ipse sindicus seu procurator cum eis 
de predictis in concordia fuerit; et ad omnia alia et singula 
faciendum et exercendum, que in predictis et circa predicta 
vei aliquid predictorum necessaria, utilia et oportuna fuerint 
facienda, sicut ipsimet Consules, Consilium et Vniuersitas Si-
binici, si adessent personaliter, facere possent, et quemadmo-
dum aliquis verus sindicus et procurator alicuius Ciuitatis 
vei Communis in predictis et circa predicta facere possit et 
deberet, non obstantibus multis evisionibus silicet, si ipsum 
semel viderint aut pluries. Promittentes insuper, solempni 
stipulatione interueniente, predicti Consules et Consilium ac 
Vniuersitas dicte Ciuitatis vice et nomine dicti sui Communis 
michi Notario infrascripto stipulanti vice et nomine dicti sui 
Communis omnium quorum interest et interesse poterit. fir-
mum, ratum et gratum habere, ac semper tenere et observare 
omnia et singula, que per dictum eorum sindicum et procura-
torem in premissis et quolibet premissorum facta, gesta, ordi-
nata, tractata et procurata fuerint, et nunquam contrafacere 
vei venire aliqua ratione vei causa, sub obligatione omnium 
bonorum sepedicti Communis Sibinicensis presentium et fu-
turorum. Et ad maiorem firmitatem et plenius robur sigillum 
pendens Communis Ciuitatis Sibenici iusserunt huic presenti 
scripto apponi. Actum est hoc Sibenici in palacio Communis 
presentibus hiis vocatis et rogatis etc. scilicet Damianus Ra-
dovani Cognevich, Damiano Vrencovich, Tiscone Cliergote, 
Tolino Brachovich et Daniele Zurathich Sybincenses et aliis. 

Ego Radoslaus Miquite examinator manum misi. Ego 
Laurencius condam Magistri Henrici Notarii, Imperiali auc-
toritate Nótárius et Sibenici Juratus, hiis interfui et a preno-
m i n a t i s Consulibus et Consilio universo, ut audivi, rogatus 
scripsi et roboraui. (Jegyzői jegy.) 

(A »Copia de de Commemoriali « czimíi velenczei államkönyvböl 
IV. köt. 378. lev., a bécsi cs. titkos levéltárban.) 

279, 

Radoszló Lubenii Scardondbol velenczei polgárnak felvétetik. 
1321. 

Johannes Superaneius Dei graeia etc. vniuersis et sin-
gulis tam presentibus quam futuris, et tam amicis quam fideli-
bus, presens priuilegium inspecturis salutem et sincere dilec-
tionis affectum. Qnanto Ducalis benignitas personas fidas 
sibique devotas speciali caritate complectitur, benignisque 
fauoribus prosequi delectatur, ac ipsas prerogative honorum 
et benefitiorum, laudabilibus earum concurrentibus meritis 
facit esse participes, tanto gloriosior et dignior predicatur, et 
mentes ipsarum ad fidelitatis et devotionis constantiam fer-
uentius accenduntur. Hinc est, quod nos considerantes integ-
ritatem devotionis et fidei, quam nobilis et sapiens vtr Rado-
slavus Lubantii de Scardona ad magnitudinem nostram omni 
promtitudine voluntatis, ac deuotione, plenissime gerere se 
ostendit, eius supplicitionibus, ut ipsius devotio, fidei placidis 
fúlta favoribus, incrementum suscipiat, benigne duximus an-
nuendum, eumque omnium consiliorum et ordinamentorum 
nostrorum solemnitate seruata, cum suis heredibus et heredum 
perpetuo successoribus per rectam lineam descendentibus, in 
dilectum et honorabilem ciuem et Yenetum nostrum verum 
et perfectum recepimus atque recipimus, et Yenetum et ciuem 
nostrum honorabilem fecimus, et pro dilecto et perfecto cive 
et Yeneto nostro, vbicumque et semper in Yenetiis et alibi 
amodo et deinceps haberi, procurari omni effectu ac plenitu-
dine volumus et tractari. Statuentes. quod singulis libertati-
bus, securitatibus privilegiis, imunitatibus, gratiis et honori-
bus quibuscumque, quibus alii boni et perfecti ciues et Yeneti 
nostri gaudent et quomodolibet perfruuntur, quorum numero 
ipsum volumus aggregari et specialiter computari, prefatus 
Radisclavus, eiusque íilii et heredes et heredum successores 
prefati in Yenetiis et extra ubilibet eundo, stando et redeundo 
perpetuo ac plenissime, sicut melius fieri potest, gaudeat et 
utatur. In cuius rei etc. Dátum in nostro Ducali palacig 

anno Dominice Incarnationis MCCCXXI. indictione IV. die 
XI. Maii. 

(A »Copie de Commemoríali« czimű velenczei államkönyvből II. 
köt. 294. lev., a bécsi cs titkos leveltárban.) 

280. 

A velenczei kormánynak rendelete ugyanazon tárgyban. 1821. 

Johannes Superancio etc. vniuersis et singulis de suo 
mandato Comitibus, Potestatibus, Capitaneis et Rectoribus 
quibuscumque presentes litteras inspecturis fidelibus suis 
dilectis salutem et sincere dilectionis affectum. Quum dignum 
existit, ut quos nobis constans fides et devotio reddit caros, 
benignis nos nostrique fideles ubique favoribus prosequamur ; 
nobilitatem et prudentiam vestram rogamus, fidelitati vestre 
precipiendo mandantes, quatenus virum nobilem et sapientem 
Radisclavum Lubancii cle Scardona, honorabilem civem et 
fidelem nostrum dilectum, qui multiplicibus sue fidei exigen-
tibus nieritis nostram quam meruit gráciám et favorem, ba-
béré debeatis cum suis liberis omnibus ubique et omni tem-
pore specialiter et fauorabiliter commendatum, prestando sibi 
licité consilium et favorem, vt vestra possit fidelitas merito 
commendari, ipseque nostre commendationis fructum presen-
tiens, in fide et deuotione nostra fortius roboretur. Data die 
(IV. Decembris MCCCXXI.) 

(A »Copia de Commemoriali« czimtí velenczei államkönyvből II. 
köt. 302. lev., a bécsi cs. titkos levéltárban.) 

281. 

Róbert Károly magyar királynak levele Soranzo János velen-
czei dogehez a dalmacziai városok ügyében. 1822. 

Excellenti et Magnifico Principi domino Jolianni Su-
perantio Dei gratia Venetiarum Duci, Domino Quartae Partis 

et Dimidie totius Imperii Romanie, amico suo honorando 
Carolus eadem gratia Rex Hungarie vite longeve spatia et 
felicium successuum incrementa. Quia Ciuitatibus nostris in 
terris Croatie et Dalmatie constitutis juvamen et auxilium, 
quemadmodum per venerabilem in Christo patrem dominum 
Boleslaum miseratione Divina Archiepiscopum Strigoniensem 
proximum nostrum charissimum nunciastis, non contra Nos, 
sed nostri nominis ob honorem amicabiliter prebuistis, et ip-
sum dominum Archiepiscopum nostri intuitu secundum decen-
tiam sue reverentie pertractastis, vobis in gratiarum assurgi-
mus uberes actiones, Magnitudinis Vestre amicitiam per 
presentes requirentes, quatenus cum vniuersorum Domino de 
summa cardine misericorditer prouidente nouissimis hijs die-
bus in dictas terras nostras ob commodum et statum pacifi-
cum earumdem in virtute valida et brachio extenso simus 
accessuri, de hijs, que ibidem ad Nos spectant Vestre Ami-
citie sinceritatem Nobis in hoc operum exhibitione demon-
strantes, quicquam usurpare vei vestro dominio subjugare non 
vellitis, ut nos temporum captatis idoneis opportunitatibus 
Vestris beneplacitis propter hoc grata vicissitudine occura-
mus. Data in Themesuar tertio nonas Augusti.